简单出租车车辆经营合同
甲方：
乙方：姓名：性别：身份证号：
住址：联系电话：
为了明晰产权关系，明确经营中的双方责任，本着“平等、互利、自愿、诚实守信”的原则，根据《道路交通安全法》、《道路运输条例》以及国家对出租车的有关规定，经双方充分协商，特订立以下合同条款，以资共同遵守：
一、合作经营车辆情况
车型：牌照号码：粤S/核定座位：
营运证号码：购置证号码：
发动机号码：车架号码：
二、合作经营的基本原则
1、甲方拥有合作经营车辆的客运经营权，乙方拥有所购合作车辆的所出资金的所有权。(乙方所购车辆价款为元，购置附加费元，合计元)
2、乙方依法经营合作车辆，自负盈亏，自担风险。
三、合作经营期限
合作期限从20年11月1日至20_年11月1日。
四、合作经营的一般规定
1、合作经营期间，乙方应依法经营，照章纳税。
2、乙方经营期间实行自负盈亏，自担风险的原则，独立承担经营中所产生的一切法律责任。
3、合作期间，双方必须遵守国家法律、法规、以及交通管理部门的有关文件。
4、合作期间，若上级有关部门出台新的政策、规定，双方必须无条件执行。
5、乙方应每月向甲方交纳管理费1000元、安全基金100元，合计900元(大写玖佰元)。
6、乙方应向甲方交纳合作经营车辆安全生产责任保证金1万元。
7、乙方应妥善保管好各种营运证件及车辆的有关证件，若损坏或丢失，甲方可协助补办，其有关责任和费用由乙方自行承担。
7、合作经营车辆发生安全事故，由乙方先行垫付有关费用。甲方派员协助处理。若甲方对此支付了有关费用，有权向乙方追偿。
8、合作期间，若乙方确需更换新车的，应向甲方申请，取得同意后方可办理有关手续，但必须按照本合同约定执行。重新购车后应及时变更本合同合作车辆基本情况内容。
9、合作期满，甲乙双方的权利义务即行终止，乙方必须将合作车辆的所有证件及标志灯交回甲方，并办理相关手续。若乙方仍希从事出租汽车经营的，按照当时的规定办理。
五、合作经营车辆的转让
1、乙方不得转让合作经营车辆，若遇特殊情况确需转让合作车辆的，应向甲方支付违约金5000元，方可在甲方办理相关转让手续。
2、乙方转让合作车辆应实行车辆剩余价值折算转让的原则，其具体方法为：车辆总价值减去折旧后的剩余价值为车辆转让的实际价值(其折旧率表附后)，乙方不得违反该转让原则。
六、甲方的权利义务
1、甲方有权对乙方和驾驶员的资质进行审查，有权组织乙方和驾驶员学习有关法律、法规、政策以及安全生产等知识和技能。
2、甲方有权对乙方车辆驾驶员进行技术考核、法律培训，合格后方方可由乙方聘用驾驶车辆。乙方聘用的驾驶员应取得驾驶证和从业资格证并应当与甲方签订安全协议。
3、甲方有责任协助乙方审验车辆各种证照和办理有关经营手续，但费用由乙方自行承担。
4、甲方有权按照车辆技术管理规定，督促乙方按时在甲方修理厂或甲方指定修理厂对车辆进行强制维护保养，其费用由乙方自行承担。
5、甲方有权纠正、查处乙方危及运输安全的行为。
6、甲方人员有权依照国家法律、法规和企业相关规定，行使对车辆的经营管理权，但有义务保护乙方合法经营。
7、甲方有义务协助处理交通安全事故，但由此产生的各项费用有乙方自行承担。
8、乙方故意抵制甲方根据上级文件和行业管理部门制定的规定实施管理，或煽动_、损害甲方企业形象的，甲方有权终止合同，并有权追究乙方的经济赔偿责任。
9、甲方有责任建立健全车辆技术档案和驾驶员档案，但乙方必须配合。
七、乙方的权利义务
1、乙方应严格按照出租汽车管理规定依法经营，不得超范围经营和从事违法活动。
2、乙方应按时交纳税金、养路费、保险费以及国家和行业规定应交纳的所有费用，不得拖欠。
3、乙方应按甲方要求在指定的具有良好信誉的保险公司投保，并应保全险种，保足保额(三者险不低于50万元，乘坐险不低于20万元)。
4、乙方应执行甲方实行的车辆安全责任保证金制度和安全统筹金制度。
5、乙方应自觉按时对车辆进行二级维护、大修，做好行车“三检”，不开故障车，并应无条件的接受甲方的监管。
6、乙方应按时接受车辆的年检审。
7、乙方必须服从甲方的管理，遵守甲方的安全管理制度、车辆管理制度、驾驶员管理制度，按时参加甲方的各种会议和安全业务培训。
8、乙方应维护甲方声誉，严格遵守国家法律、法规、政策和企业规章制度，依法经营，做到安全生产，文明优质服务，不得实施有损甲方声誉的行为。
9、乙方有意见应与甲方协商解决，不得_、罢运。
10、乙方有权对甲方有关人员违反本合同约定的行为要求纠正，造成损失的，有权索赔。
八、违约责任
1、乙方不得以任何理由拖欠各种税费(包括税金、养路费、保险费以及国家和行业规定应交纳的所有费用)，逾期不交责，甲方有权按日加收拖欠金额3%的的滞纳金;对逾期超过一个月的，甲有权暂时中止合同，留滞车辆，待乙方交清所欠税费后让其恢复经营;对逾期超过三个月的，甲方有权终止经营合同，收回车辆及全部证照。对由此产生的一切经济损失由乙方自行承担。
2、乙方违反本合同约定，甲方有权根据情况要求乙方承担承担相应违约责任，赔偿甲方由此所造成的经济损失;对严重违约的，甲方有权采取停发证照、终止合同收回车辆等措施，对由此产生的损失由乙方自行承担。
3、甲方违反本合同约定，乙方有权提出纠正意见，对造成损失的，有权要求乙方给予赔偿。
九、其他条款
1、本合同未尽事宜，由双方按照法律、法规以及甲方的管理制度等规定协议补充。
2、双方因履行合同产生分歧，应首先协商解决，协商解决不成的，可通过甲方所在地人民法院诉讼解决。
3、本合同自双方签字(盖章)生效。
4、本合同附件(出租汽车车辆折旧费率表)具有同等法律效力。
5、本合同一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
甲方(签章)：乙方(签章)：
法定代表人(签章)：
年月日